
12/07/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=792575&acao=J&tipo=t 1/1

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO



Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2019



Às 10:56 horas do dia 22 de julho de 2019, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00008/2019, referente
ao Processo nº 6650/2019,
a autoridade competente, Sr(a) HELIO SZMAJSER, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.



**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.






Resultado do Julgamento de Recursos



Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Prestação de serviços de recepção, copeiragem e entrega interna de documentos para a
CDRJ , conforme o que consta no Processo Administrativo nº. 6.650/2019 e de acordo com as especificações constantes
do Anexo I Termo de Referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UN
Valor Estimado: R$ 459.063,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
-
Situação:
Adjudicado com decisão


Adjudicado para: SEGIL - SERVICOS TECNICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 387.899,3000
 , com valor
negociado a R$ 379.985,7600	.



Visualizar Recurso do Item	



Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
04/07/2019
14:11:11 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 22/07/2019
10:56:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SEGIL - SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ/CPF:
04.678.475/0001-92, Melhor lance: R$ 387.899,3000, Valor Negociado: R$ 379.985,7600,
Motivo: No análise do recurso do Pregoeiro, no item "6 - DA CONCLUSÃO", onde se lê: "...do
recurso apresentado pela empresa RIO MINAS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA...", leia-se:
"...do recurso apresentado pela empresa COMPETITIVIDADE LTDA...".

Fim do documento


